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Vastuullisuus strategisena valintana on tärkeä Lapuan Kankureita ja sen sidosryhmiä yhdistävä tekijä.
Asiakkaat tietävät, missä tuotteet ommellaan ja lanka kehrätään, mitä raaka-aine on, mistä se tulee ja mitä
tapahtuu tuotantoprosessin eri vaiheissa, kun etiketissä lukee valmistajana Lapuan Kankurit. Läpinäkyvyys ja
alkuperä on Lapuan Kankureiden strateginen valinta ja kilpailuetu, jota vaalitaan.

Vastuullisuus on polku täynnä valintoja
”Hiilijalanjäljen pienentäminen, sen laskenta ja minimoiminen kuuluu jatkuvaan toimintaan”, kertoo yrittäjä ja
markkinointijohtaja Jaana Hjelt. Raaka-aineiden ja tuotteiden kuljetus on aina merkittävä kuormittaja
ympäristölle. Tätä minimoidakseen Lapuan Kankurit rakentaa nyt omaa kehräämöä sekä uutta
viimeistelylaitosta Lapualle ja käyttää raaka-aineita, jotka tulevat mahdollisimman läheltä, mm. Euroopasta ja
Scandinaviasta.

Sähköenergian käytössä Lapuan Kankurit on siirtynyt tuulivoimaan ja uuteen rakenteilla olevaan
viimeistelylaitokseen tulee maalämpö. Myös veden hukkalämpö otetaan talteen ja käytetään hyödyksi.
Energialähteiden uudistukset vaativat investointeja nyt, mutta satsaus kannattaa sekä ympäristö- että
talousnäkökulmasta pitkällä aikavälillä, kuten vastuullisessa liiketoiminnassa ydinajatuksena on.

Jaana Hjelt kertoo, että vastuullisuustyö on kuin jatkuva polku, jossa täytyy tasapainotella ja tehdä vaikeitakin
valintoja. Kun Lapuan Kankureiden tuotteet pitää saada Japaniin, niin kuljetus vaatii monta valintaa, jotka
tehdään lopullinen ympäristövaikutus ja tuotteiden laadukkaana pysyminen huomioiden. Lentorahdin sijaan
käytetään pääasiassa merikontteja. Pakkausmateriaalina on muovi, että pakkaukset kestävät kuljetuksen ja
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kuluttajille voidaan taata laadukas kestävä tuote.

Ympäristöystävälliset raaka-aineet
Lapuan Kankureiden pääraaka-aine on pellava, joka on nopeasti uudistuva, arvokkaasti vaatimaton ja lopulta
luontoystävällisesti hävitettävä. Pellava kasvaa ilman runsaita ravinteita ja sille riittää kasteluksi sade, jota sen
kasvualueilla Normandiassa ja Ranskassa on tarjolla luonnostaan. Lampaan villa tulee tällä hetkellä mm.
muista Skandinavian maista, riippuen villalaaduista. Lapuan Kankurit tekee työtä suomalaisen lampaanvillan
hyödyntämisen edistämiseksi, sillä tällä hetkellä eikä viime aikoina ole suomenlampaan villalangan tuotantoa
ollut tekstiiliteollisuuden tarpeisiin riittävästi. Jaana Hjelt kiittelee Pro Agriaa, joka on tukenut vahvasti
suomalaisen lampaanvillan hyödyntämistavoitteisiin pyrkimistyössä.

Suomalaisen tekstiiliteollisuuden
puolestapuhuja ja -tekijä
Jaana Hjelt pitää heidän merkittävimpänä vastuullisuustekonaan suomalaisen tekstiiliosaamisen
palauttamista ja sen pysyvyyden varmistamista. Toinen yrittäjistä, toimitusjohtaja Esko Hjelt on ollut mukana
vaikuttamassa Suomen Tekstiili ja Muoti ry:n hallitustyöskentelyn kautta mm. suomalaisen osaamisen
pysyvyyteen ja koulutuksen lisäämiseen. Tampereella alkaakin nyt vuosien tauon jälkeen tekstiili-insinöörien
koulutus. Lapuan Kankurit on tehnyt pitkään myös läheistä yhteistyötä Aalto yliopiston kanssa design-
koulutuksen parissa. He tarjoavat myös koulutusta ompelija-opiskelijoille oikeassa työympäristössä, omassa
tehtaassaan.

Tulevassa viimeistelylaitoksessa otetaan käyttöön koneita, joiden käyttö on ollut poissa Suomesta muutaman
vuosikymmenen. Tiettyjen koneiden osaajat ovat Suomessa vielä työikäisiä ja nyt on viimeinen hetki
palauttaa tietotaito sekä koneiden käsittelytaito uusille sukupolville. Lapuan Kankurit ja Hjeltit varmistavat
tämän.

Hukka menee hukkaan
Lapuan Kankureilla keskitytään tarmokkaasti ja taitavasti hukan minimoimiseen. Kankaat kudotaan siten, että
kankaista jää mahdollisimman vähän leikkuujätettä. Jos sitä kuitenkin syntyy, se lajitellaan kierrätettäviksi
muuhun käyttöön tai myymälään kuluttajille myytäviksi. Toisen hukka on toisen aarre, sillä käsityön
harrastajat tekevät niistä hienoja löytöjä omiin luomuksiinsa.

Vastuullinen talous ja paikalliskulttuurin



vaaliminen
Lapuan Kankurit haluaa kantaa yhteiskunnallisen vastuunsa maksamalla veroja, joihin he suhtautuvat
myönteisesti. Taloudellisen tuoton ja varmuuden ansiosta he pystyvät myös tekemään investointeja, jotka
lisäävät hyvinvointia ja mahdollistavat kymmenien ihmisten työllistämisen ensisijaisesti lähialueeltaan.

Lapualle ajetaan kauempaakin Lapuan Kankureiden myymälän ainutlaatuisen miljöön ja kestävän
tuotevalikoiman ostosmahdollisuuden ansiosta. Lapuan Kankurit on ylpeä lapualaisuudestaan,
pohjalaisuudestaan ja suomalaisuudestaan. He tukevat paikallisen kulttuurin kehittämistä ja näkyvät monissa
paikallisissa ja alueellisissa tapahtumissa tukijana.

Lapuan Kankurit tekee hienoa työtä paitsi Lapuan, niin myös koko Suomen brändin rakentajana ja
vahvistajana. Heidän tuotteidensa vientitoimet ja myymälät ovat tarkasti harkittuja, suomalaisen laadun ja
vastuullisuuden keulakuvana.

Vastuullinen yritys luo elinvoimaa alueelleen
Vastuullisen liiketoiminnan rooli on tunnistettu merkittävänä tekijänä paikallisyhteisöjen ja niiden
elinvoimaisuuden kehittämisessä ja ylläpitämisessä. Parhaimmillaan vastuullinen yritys työllistää ja vaikuttaa
välillisesti elinvoimaan tuomalla alueelleen näkyvyyttä, osallistumalla vapaaehtoistoimintaan ja avustamalla
harrastusseuroja. On yleistä, että paikallisesti juurtuneet yritykset osallistuvat aktiiviseen vastuun
kantamiseen paikallisyhteisössään ja luovat näin hyvinvointia ympärilleen.
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Emilia Kangas
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Kirjoittajat ovat SeAMKin asiantuntijoita ja työskentelevät mm. pk-yritysten yritysvastuuosaamisen
kehittämishankkeissa.

Pienet vastuulliset yritykset: vastuullisuudesta kilpailukykyä koronan jälkeen on Keski-Suomen ELY-
keskuksen ESR-rahoitteinen hanke. Hankkeen tarkoituksena on kehittää kokonaisvaltaisesti eteläpohjalaisten
mikro- ja pk-yritysten yritysvastuuosaamista osana yrityksen strategista valintaa. Tämä artikkeli on osa em.
hanketta ja vastuullisuuden edelläkävijäyrityksiä esittelevää artikkelisarjaa. Pienet vastuulliset yritykset –
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vastuullista kasvua – SeAMK Projektit  

 

 

https://projektit.seamk.fi/yrittajyys-ja-kasvu/pienet-vastuulliset-yritykset-vastuullista-kasvua/
https://lehti.seamk.fi/yrittajyys-ja-kasvu/vastuullisuus-on-lapuan-kankureiden-liiketoiminnan-ytimessa/attachment/lapua-2/
https://lehti.seamk.fi/yrittajyys-ja-kasvu/vastuullisuus-on-lapuan-kankureiden-liiketoiminnan-ytimessa/attachment/lapua-1/
https://lehti.seamk.fi/yrittajyys-ja-kasvu/vastuullisuus-on-lapuan-kankureiden-liiketoiminnan-ytimessa/attachment/lapua-2/

